[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2022                                                   с.Таштып                                                      № 291
	О внесении изменений в  приложение 1 к постановлению Администрации Таштыпского района №300 от 12.07.2012г.  «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана на межселенной территории Таштыпского района» (с изменениями от 30.12.2013г. №710,  от 22.07.2016г. №376, от 23.09.2016г. №513, от 14.06.2017г. №231, от 01.06.2018г. №318, от 25.02.2020 №94, от 30.12.2021 №657)

С целью приведения документов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.6,  ст.57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, ч.4 ст. 14, п.20 ч.1 ст.14, п.15 ч.1 ст.15 Федерального закона Российской Федерации №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры от 22.06.2022 №7-4-2022, ст.11.2 Федерального закона №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п.41 ч.1 ст.8,  п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. В приложение 1 к постановлению Администрации Таштыпского района от 12.07.2012 №300 «Об утверждении административного регламента муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана на межселенной территории Таштыпского района» (с изменениями от 30.12.2013 №710,  от 22.07.2016  №376, от 23.09.2016 №513, от 14.06.2017  №231, от 01.06.2018  №318, от 25.02.2020 №94, от 30.12.2021 №657) внести следующие изменения:

1) пп. 1 п. 21 раздела II изложить в следующей редакции:

«1) Предоставление муниципальной услуги может осуществляться с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»

2) пп. 11 п. 25 раздела III изложить в следующей редакции:

«11) Работник отдела по градостроительной и жилищной политике администрации Таштыпского района, ответственный за выдачу документов, устанавливает личность заявителя (в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, а также полномочия представителя на получение документов), знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов (оглашает названия выдаваемых документов), делает запись в книге учета выданных градостроительных планов земельных участков, выдает заявителю один экземпляр градостроительного плана земельного участка нарочно или  в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка.»

2. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района Е.Т.Мамышевой обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Земля Таштыпская» и размещение на официальном Интернет-портале Администрации Таштыпского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Таштыпского района Г.Г.Тодинова.

Глава  Таштыпского района

                 А.А.Дьяченко